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TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2023    

 

Yleistä 

Vuosi 2023 on Helsingin piiri ry:n 52. toimintavuosi. Piiriin kuuluvia yhdistyksiä on 18. Hen-
kilöjäseniä yhdistyksissä oli vuoden 2021 lopussa 2125 ja vuoden 2022 lopussa 1979. Ta-
voitteena vuonna 2023 on nostaa jäsenmäärä ainakin noin 2.500 jäseneen. Piirin ydinteh-
täviä ovat yhdistysten toimintakyvyn ja käytännön toiminnan tukeminen sekä jäsenistön 
edunvalvonta paikallisesti Helsingin kaupungissa ja valtakunnallisesti yhdessä Eläkkeensaa-
jien Keskusliiton EKL ry:n kanssa.  

Piirin edunvalvontatoiminta 

Piiri yhtenä tavoitteena on vaikuttaa ikäihmisille tarjottavien sosiaali- ja terveyspalveluiden 
riittävyyden ja laadun turvaamiseen. Palveluiden tulee olla määrältään riittäviä, laadukkaita 
sekä hinnaltaan kohtuullisia ja erityisesti myös helposti saavutettavia kohtuullisessa ajassa. 

Piiri vaikuttaa kaupungin toimintaan niin, että yhteiskunnallinen oikeudenmukaisuus vahvis-
tuu ja mielekäs arki on mahdollista kaikille eläkkeensaajilla. Vaikuttaminen tapahtuu siten, 
että varttuneille turvataan tiedonsaanti myös puhelimitse tai henkilökohtaisesti myös digita-
lisaation vallatessa enenevässä määrin alaa. Piiri toimii aktiivisesti sen hyväksi, että yhteis-
kunta tulee tukemaan ikäihmisille tietotekniikkaan annettavaa koulutusta ja järjestää tukea 
ja apua uusien älylaitteiden hallinnassa.  

Piirin kokouksissa ja hallituksessa käsitellään, seurataan sekä otetaan kantaa eläkeläisten 
edunvalvonnan ja palveluiden kannalta keskeisiin asioihin kuten eläkkeensaajien toimeen-
tulo- ja verotuskysymyksiin. Tärkeällä sijalla ovat myös terveyskeskuksiin pääsyn nopeut-
taminen sekä kotihoitopalveluiden asiakokonaisuus. Työskentely tapahtuu edelleen keskus-
telemalla kaupungin viranomaisten kanssa sekä osallistumalla tarvittaessa eri organisaatioi-
den järjestämiin alan tilaisuuksiin. 

Eläkkeensaajien Keskusliito EKL ry 

Piirin edustajat toimivat liiton valtuustossa ja hallituksessa sekä Eläkkeensaaja -lehden toi-
mitusneuvostossa. Niissä käsiteltävistä ajankohtaisista ja keskeisistä asioista kerrotaan 
säännöllisesti piirin hallituksen kokouksissa ja niitä käsitellään piirin muissa kokouksissa se-
kä tiedotetaan jäsenyhdistyksille. Piiri kehottaa yhdistyksiä aktiivisesti hakemaan liiton 
kautta jaettavia projekteihin kohdistuvia pienavustuksia. 

Helsingin Eläkeläisjärjestöt HEJ ry 

HEJ ry:n kautta piiri seuraa Helsingin kaupungin ikäihmisten palveluiden riittävyyttä ja laa-
tua ja tekee esityksiä tarpeen mukaan. Piiri toimii aktiivisesti HEJ ry:n toiminnan kehittä-
miseksi. Piirillä on HEJ ry:n hallituksessa varsinaisen ja varajäsenen paikka. Edustaja seu-
raa ja informoi säännöllisesti piirin hallitusta. 

Helsingin Vanhusneuvosto 

Vanhusneuvostossa piirin edustajana ja vanhusneuvoston ensimmäisenä varapuheenjohta-
jana toimii Lahja Sjöblom. Hän toimii piirin asettamien tavoitteiden toteuttamiseksi sekä 
seuraa ja informoi säännöllisesti piirin hallitusta. Vanhusneuvoston ja HEJ ry:n yhteistyöstä 
tavoitellaan jatkossa tärkeää ikäihmisten etujen ajamista. 
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Työväen sivistysliitto (TSL) 

Piirin toiminnassa hyödynnetään tarpeellisilta osin TSL:n tarjoamia palveluita. Erityisesti 
yhdistysten jäsenistön tietotekniikkataitojen kehittämisessä on tarkoituksenmukaista käyt-
tää TSL:n koulutuspalveluita. 

Helsingin kaupunki 

Piiri vaikuttaa omalta osaltaan siihen, että ikäihmisten aseman parantamiseksi tehdyt esi-
tykset käsitellään asianmukaisesti kaupungin hallinnossa ja tehtyihin esityksiin saadaan sel-
keät vastaukset. Ennaltaehkäisevä vanhustyö on tärkeässä roolissa ja sitä pitää painottaa 
kaikessa kanssakäymisessä kaupungin poliitikkojen ja virkamiesten kanssa. Kaupungin hal-
linnolta toivotaan jatkossa myös enemmän ymmärrystä eläkeläisjärjestöjen tekemään sosi-
aaliseen työhön ikääntyvän väestön parissa. Tästä syystä kaupungin panostusta eläkeläis-
järjestöjen toiminnalle erittäin tärkeässä avustusten hakuprosessissa kehitetään yhteistyös-
sä HEJ ry:n ja sote-toimialan kanssa mahdollisimman yksinkertaiseksi myöskin siinä uudis-
tuksessa, jota Helsingin kaupunki on päättänyt jo toteuttaa.  

Piiri pitää jatkossakin keskeisesti esillä yhdistysten tilakysymyksiä, koska monessa yhdistyk-
sessä on ongelmana saada toimintaan tarvittavat ja riittävät tilat. Piiri pitää esillä tilakysy-
myksiä ja avustaa tarvittaessa yhdistyksiä tilakysymysten ratkaisemisessa. Esimerkiksi 
ikäihmisille tarpeelliseen liikuntaan tarvittavia sisätiloja ei ole riittävästi käytettävissä. Myös 
ikäihmisten liikunnan ohjaukseen tarvitaan lisää ammattitaitoisia ohjaajia. 

Piiri seuraa myös kotihoidon ja ympärivuorokautisen palveluasumisen kehittämistä Helsin-
gissä ja osallistuu omalta osaltaan näiden toimintojen kehittämistyöhön tuomalla esiin omia 
tavoitteitaan ikäihmisten kannalta. 

Piirin edustajat ovat jatkuvassa yhteistyössä erityisesti sote-virastoon kuuluvien toimihenki-
löiden ja sote-lautakuntaan kuuluvien poliittisten päättäjien kanssa kuin myös kaupungin 
muihin luottamus- ja virkahenkilöihin. 

Järjestötoiminta 

Piirin kokoukset 

Piirin kevätkokous pidetään maaliskuussa ja syyskokous marraskuussa. Piirikokouksiin pyy-
detään alustamaan asiantuntijoita ja kokouksissa lisätään ikäihmisiä koskevista asioista tie-
dottamista sekä keskustelua.  

Piirin hallitus 

Piirin hallitus kokoontuu pääsääntöisesti kerran kuukaudessa, kesäkuukausina tarpeen mu-
kaan. 

Piiri tukee ja edistää omilla toimenpiteillään yhdistyksissä tapahtuvaa toimintaa. Ihmisten 
sitoutuminen järjestöihin on viime vuosina muuttunut. Toiminnalta halutaan erilaisia muo-
toja, joten niin piirin kuin yhdistystenkin tulee löytää uusia toimintamuotoja toimintaansa.  

Tietotekniikan hyödyntämistä lisätään ja siihen liittyvää neuvontaa ja koulutusta järjeste-
tään hallituksen jäsenille ja yhdistysten edustajille.  

Piiriin nimetään tarvittavat toimikunnat valmistelemaan toiminta-alueeseensa kuuluvat asiat 
hallituksen käsittelyyn. Piirissä jatkavat seuraavat toimikunnat eli edunvalvonta-, koulutus-, 
viestintä- ja liikuntatoimikunnat.  
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Seurataan aktiivisesti EKL:n tulevaisuustyöryhmän työtä sekä muita liiton projekteja ja vai-
kutetaan niiden työhön piirin jäsenten parhaaksi. Piirin tulevaisuustyöryhmänä toimi edun-
valvontatoimikunta, joka raportoi säännöllisesti hallitusta. 

Jäsenhankinta 

Uusien jäsenten hankinnassa avainasioita ovat vertaismarkkinointi ja ajan tasalla olevat yh-
distysten kotisivut. Jäsenkandidaatit houkutellaan yhdistysten jäsentapahtumiin.  

Piiri osallistuu markkina-, messu- ja eri kaupunginosissa järjestettäviin tapahtumiin kuten 
Hakaniementorin maalaismarkkinat 3–4 krt/vuodessa ja Narinkkatorin Helsinki-päivä 12.6. 

Piirin ja yhdistysten toimintaa esitellään kulttuurikeskuksissa (Stoa, Malmitalo, Kanneltalo ja 
Vuotalo). 

Piirin ja yhdistysten näkyvyyttä tapahtumissa lisätään valmistamalla piirille oman roll up, 
jonka pohjalta yhdistyksen voivat halutessaan tehdä omansa. Roll up on helppo ottaa mu-
kaan ja erottuu tapahtumissa ja markkinoilla muista esittelijöistä. 

  Viestintä  

Viestinnän kehittämisen tavoitteena vuonna 2023 on se, että kaikki piirin yhdistykset ovat 
ottaneet käyttöön uuden kotisivutyökalun, mikä mahdollistaa myös kotisivujen helpon lu-
kemisen mobiililaitteilla. Piirin yhdistysten kotisivujen hyödyntämistä viestinnässä ediste-
tään ja annetaan siihen tarvittavaa koulutusta ja opastusta.  

Myös kotisivuohjelmaan kuuluva jäsenrekisteri tulee ottaa käyttöön kaikissa yhdistyksissä, 
koska jäsenrekisterin käyttö tekee mahdolliseksi ryhmäpostien lähettämisen helposti yhdis-
tyksen eri jäsenryhmille kuten esim. kerhot, matkat jne.  

Piirin ja yhdistysten viestinnässä käytetään myös muita viestintäkanavia kuten esim. kau-
punginosalehtiä. Sosiaalisen median kanavia hyödynnetään julkaisemalla niissä piirin ja yh-
distysten toimintaa koskevia uutisia ja luomalla linkkejä kotisivujen uutisiin ja tapahtumiin.  

Koulutus 

Piiri järjestää ja kehittää koulutustapahtumia yhdistysten avainhenkilöille itsenäisesti sekä 
yhteistyössä EKL:n ja Uudenmaan piirin kanssa. Piirin järjestämä koulutus täydentää liiton 
koulutusohjelmaa. Yhdistysten toimijoita motivoidaan osallistumaan koulutuksiin. 

Piirin vuoden 2023 koulutusohjelma pitää sisällään jo perinteeksi muodostaneet matkanve-
täjien-, taloudenhoitajien ja toiminnantarkastajien-, toimihenkilöiden-, tietotekniikka- ja 
kerhonvetäjien koulutustapahtumat sekä koulutusristeilyn Tukholmaan ja yhdistysaktiivien 
kurssin Rajaniemessä. Perinteisiin koulutuksiin lisätään viestinnän koulutusta yhdistysten 
tiedottajille ja kotisivujen päivittäjille. 

Ilmaisohjelmien koulutuksen kehittämistä ja valokuvien käytön koulutusta valmistellaan. 

Matkat ja muut tapahtumat 

Jatketaan käytäntöä, että yhdistykset voivat ilmoittaa omista matkoistaan käyttämällä hy-
väksi piirin kotisivuja ja näin myös muiden yhdistysten jäsenet voivat osallistua toisten yh-
distysten matkoille. Matkavetäjien yhteistyötä matkojen järjestämisessä edistetään, jotta 
vältytään siltä, että monta yhdistystä järjestää samaan aikaan samanlaisia matkoja. 

Jäseniä motivoidaan osallistumaan Uudenmaan piirin kanssa järjestettävään ulkoilupäivään.  
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Piirin hallitus valmistelee yhteisen lounastilaisuuden järjestämistä joko kevätkauden lopulla 
tai joululounaalla tavoitteena saada kaikki jäsenet toimimaan aktiivisesti yhteisten tavoittei-
den luomiseksi ja niiden onnistumiseksi. 

Kehotetaan jäseniä osallistumaan HEJ ry:n järjestämiin tilaisuuksiin. 

Liitto järjestää koko jäsenistölle ”Jäsenristeilyn” Silja Symphonylla 28.-30.11.2023, johon 
pyritään saamaan runsaasti osanottajia niin piiristä kuin yhdistyksistä. 

Talous 

Toiminta rahoitetaan pääasiassa jäsenyhdistysten jäsenmaksutuotoilla. Jäsenmaksu pide-
tään 1 eurossa/yhdistyksen jäsen. 

Piiri saa avustusta EKL:ltä ja on hakenut toiminta-avustusta vuodelle 2023 HEJ ry:n kautta 
Helsingin kaupungin sote-lautakunnalta. Piiri hoitaa sote-lautakunnalta haettujen avustus-
ten jaon niille yhdistyksille, mitkä osallistuvat yhteishakuun.  

Piiri ei maksa kokous- tai muita palkkioita piirin hallintoon osallistuville. Ennalta sovitut ku-
lukorvaukset maksetaan. 

 

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL:n Helsingin piiri ry 

 

Hallitus 


